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ANNEXE 3 
 

 

 

 

 

 

 

BAREME DE COMMISSIONS 



 

 
 
 

        

Manuel Opérationnel 
Propriété exclusive ARKANISSIM FINANCE 

Mise à jour Octobre 2009 
Page 121 sur 137 

 

 

 
P R O D U I T S  

&  

C O M M I S S I O N S  D E  S O U S C R I P T I O N  

 

 
BAREME DE COMMISSIONS DES CABINETS  FRANCHISES  
 
(Calculées et exprimées en % sur la base d’affaires conclues aux taux contractuels 
de frais). 
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C O M M I S S I O N S  D E  S O U S C R I P T I O N  

 

 
BAREME DE COMMISSIONS DES CABINETS  FRANCHISES 

PRODUITS PERSONNES PHYSIQUES 
 

  

PPRROODDUUIITTSS  DD''AASSSSUURRAANNCCEE  

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS  

Cabinet 
franchisé 

Salarié 
 

 
AKS Perspectives et Perspectives Capitalisation 
Privilège Multi Gestion cash, Privilège Gestion 
Active cash, AKS Stratégic Plus cash, AKS Stratégic 
Plus capi cash, Forticiel (Madelin) cash, Swiss Life 
PERP Cash, ORELIS Multistratégies , ORELIS 
Multistratégies capi , Cardif Multi plus 2 et 3 
    
Cardif Multi plus Perp 
 
AKS Stratégic Plus épargne, AKS Stratégic Plus capi 
épargne 
 
Swiss Life reference Retraite, Swiss Life PERP 
Swiss life retraite Selection : Cash 

ESCOMPTE 
AKS Horizons* , Swiss Life reference Retraite**, 
Privilège Multi Gestion épargne**, Privilège Gestion 
Active épargne** 

 
Forticiel (Madelin) épargne** 
Swiss life retraite Selection épargne** 

 

 
(2) 

 
 
 
 
 
 

 (5) 
 

(2) 
 
 

(6) 
(6) 

 
 

(1) 
 
 

(3) 
(4) 

 
2,8 

 
 
 
 
 
 

2,8 
 

2,55 
 
 

1,55 
2,30 

 
 

15 
 
 

22 
30 

 

 
1,5 

 
 
 
 
 
 

1,5 
 

1,25 
 
 

0,8 
1,20 

 
 

8 
 
 

12 
16 
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(1)   Commission d’acquisition en escompte ; 15% pondérés en n/15ème du premier 

versement annuel  programmé, plafonnée à 9 200 € 
(2)  Sur la base des sommes versées par le client, après encaissement des fonds 
(3)  Commission d’acquisition en escompte ; xx % pondérés en n/15ème de chaque 
 cotisation retraite fractionnée de la 1ère année d’adhésion, plafonnée à 9 200 € 
(4)  Commission d’acquisition en escompte ; xx % pondérés en n/12ème de chaque 
 cotisation retraite fractionnée de la 1ère année d’adhésion, plafonnée à 15 000 € 
(5)       Ces taux sont réduits en fonction du montant des frais annuels perçus : 

Frais annuels  Cabinet franchisé  Salarié 
 Moins de 600€   2,8%       1,5% 
 De 600€ à 10.000€  2,05%       1,05%  

 Plus de 10.000€  1,3%       0,7%  

(6)  Sur la base des sommes additionnelles versées par le client  

 
* En cas de cessation de paiement des cotisations, planifiées avant quatre (4) ans, il 
est effectué une reprise de commission égale à : ((48-m)/48) * (commissions 
d’acquisition versées)  
** En cas de cessation de paiement des cotisations, planifiées avant deux (2) ans, il 
est effectué une reprise de commission égale à : ((24-m)/24) * (commissions 
d’acquisition versées 
 

  

PPRROODDUUIITTSS  DDEE  VVAALLEEUURRSS  MMOOBBIILLIIEERREESS  

  

  Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT   

 BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS                                                
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

 

MANDAT DE GESTION 360 AM 

 

FCPI 

 

FIP  

 

HOLDING  ISF 

 

 

(1) 

 

(2) 

 

(2) 

 

(2) 

 

 

0,3 

 

2,8 

 

2,8 

 

2,3 

 

0,15 

 

1,5 

 

1,5 

 

1,1 

 
1) Sur la base des sommes versées par le client, après encaissement des fonds. 
 
22))  Sur la base des sommes versées par le client, nettes de frais après encaissement des 

fonds  
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PPRROODDUUIITTSS  IIMMMMOOBBIILLIIEERRSS  

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

         BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS                                                                                      
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

 
 
INVESTISSEMENT IMMOBILIER - BAREME 1  
DE ROBIEN/ SCELLIER /GIRARDIN 

 

(1) 
(4) 

 
 

5 
 
 

 
 

2,5 

 
INVESTISSEMENT IMMOBILIER - BAREME 2 
ZRR LMP LMNP EHPAD, BOUVARD 
 

(2) 
(4) 

 
 

5 

 
 

2,5 

 
MALRAUX 
MONUMENT HISTORIQUE 

 

(2) 
(3) 
(4) 

 
 

5 

 
 

2,5 

 
SNC GIRARDIN INDUSTRIEL 
SCI GIRARDIN HABITAT 
 

(5) 

 
 

Entre 0K et 2K 

 
 

Entre 0K et 2K 

 
(1) Sur la base du prix de l'acquisition T.T.C hors package lors de la signature de l’acte chez le notaire 

promoteur. 
(2) Sur la base du prix de l'acquisition H.T. hors package lors de la signature de l'acte chez le notaire 

promoteur. 
(3) Sur la base du foncier uniquement. 
(4) Ces taux sont susceptibles d’être réduits sur certains programmes sélectionnés. Le barème est indiqué 

sur chaque programme : 
 Barème   Cabinet franchisé      Salarié 
 KKKK    5,5%          2,8% 
              KKK    5%          2,5% 
 KK    4,4%          2,2%  
 K    3,8%          1,9% 
              0K                                                      3,5%                                         1,7%  
(5)  Le barème est indiqué sur chaque programme dans l’espace franchisé : 
 Barème   Cabinet franchisé      Salarié 
 KK    4,4%          2,2%  
 K    3,8%          1,9% 
              0K                                                      3,5%                                         1,7%  
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CCRREEDDIITTSS  

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS                                                                               
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

CREDIT (1) 0,6 0,25 

 
(1)  Sur le montant du crédit, le montant est plafonné suivant les organismes prêteurs.  

 
 
 
 
 
 

  

SS  CC  PP  II  

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS                                                
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

 
SCPI MULTI COMMERCE 
 
SCPI PRIMO 1 
 
SCPI MULTIMMOBIIER , IMMO FOND,  
PF OPPORTUNITES, CREDIT MUTUEL PIERRE 1, 
FICOMA, CIFOCOMA 3, PIERRE PLUS, CILOGER,  
 
SCPI MULTI HABITATION (DE ROBIEN, BORLOO, 

SCELLIER) 
 
SCPI ZRR 
 
SCPI MALRAUX 
 

 
(1) 

 
4 
 

3,8 
 

3,4 
 
 
 

3,3 
 
 

3.2 
 

3.1 

 
2 
 

1,5 
 

1,5 
 
 
 

1,5 
 
 

1,5 
 

1,5 
 

 
(1) Sur la base des sommes hors taxe versées par le client, après encaissement des fonds  
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AASSSSUURRAANNCCEE  PPRREETT  

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS                                                
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

  
ASSURANCE  APREP ,  DUREE < OU = 8 ANS 
 
ASSURANCE  APREP ,  DUREE > 8 ANS 
 
   
 

 
(1)  

 
(2) 

 
10% 

 
30% 

 
5% 

 
15% 

 

(1) Sur la base des primes versées, pour prêts dont la durée est < ou = à 8 ans 

 

(2) pour prêts dont la durée est > à 8 ans : 
                  30 % sur la base des primes versées la première année 
         5 % sur la base des primes versées les années suivantes 
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PPRREEVVOOYYAANNCCEE  

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS                                                
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

  
REMBOURSEMENT FRAIS MEDICAUX 
 
CONTRATS INDEMNITAIRES (Confort Hospitalisation – 
Swiss relais – Swiss protection essentielle- Corade – Tenor)  
 
GARANTIE DEPENDANCE 
   
 

 
(1)  

 
(2) 

 
 

(3) 

 
22 % 

 
22 % 

 
 

22 % 
 

 
12% 

 
12 % 

 
 

12% 
 

 
Sur la base des primes versées,  
(1) 1ère année 22% années suivantes 7% 
 (2) 1ère année 22% années suivantes 7% 
(3) 1ère année 22% années suivantes 3,5% 
         
 

 
 
 

  

AABBOONNNNEEMMEENNTT  

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

FORFAIT  T.T.C 
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

 

ABONNEMENT  

(1) Tarif mensuel 

– 21 € 

 

100 € 

 
(1)  pour le salarié , forfait annuel .  
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  C O M M I S S I O N S  D E  S O U S C R I P T I O N  

 

 
 

BAREME DE COMMISSIONS DES CABINETS  FRANCHISES 
PRODUITS PERSONNES MORALES 

 
 

  

AARRTTIICCLLEE  8833  

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS                                                
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

AVENIR ENTREPRISE ACTIONS  
 EPARGNE 
 CASH  
 

 
(1) 
(2) 

 

 
22 
2,8 

 

 
12 
1,5 

 

 
(1) Sur la base du 1er versement annuel, après encaissement des fonds, sur la base des 

droits d’entrée de 5 %  perçus. 
(2) Sur la base des sommes versées par le client, après encaissement des fonds, ou sur 

les sommes versées pour un nouvel adhérent. 

 
 
 

  

AARRTTIICCLLEE    3399      EETT      IIFFCC  

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS                                                
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

 
AVENIR ENTREPRISE 39 
  CASH  
 
AVENIR ENTREPRISE IFC 
  CASH  
 
 

 
 (1) 

 
 

(1) 

 
2,8 

 
 

2,8 
 

 
1,5 

 
 

1,5 
 
 
 

 
(1)  Sur la base des sommes versées par le client, après encaissement des fonds. 
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PPEEEE  &&  PPEERRCCOO  

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS                                                
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

  
PEE & PERCO GERER 
 
PEE & PERCO ERES 
 
 

 
(1)  

 
(2)  

 

 
3% 

 
2.8% 

 

 
1,5 % 

 
1,4 % 

 
(1)  Sur la base des droits d’entrée de 5 %  perçus, sur chaque versement. 
         Ces taux sont réduits en fonction des droits d’entrée perçus : 

Droits d’entrée  Cabinet franchisé  Salarié 
 4 %    2%       1% 
 3 %    1,3%       0 ,7%  
 2 %    0,6%       0,3%  
              1 %    0,1%       0,05%  
 
 

(2)  Sur la base des droits d’entrée de 5 %  perçus, sur chaque versement. 
         Ces taux sont réduits en fonction des droits d’entrée perçus : 

Droits d’entrée  Cabinet franchisé  Salarié 
 4 %    1.8%       0.9% 
 3 %    1,1%       0 ,6%  
 2 %    0,4%       0,2%  
              1 %    0,1%       0,05%  
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PPRREEVVOOYYAANNCCEE  HHOOMMMMEE  CCLLEE  EETT  PPRREEVVOOYYAANNCCEE    PPEERRSSOONNNNEELLLLEE    

  

 Affaire réalisée par : 
NATURE DE L'INVESTISSEMENT 

BASE DE COMMISSION, FRAIS INCLUS                                                
Cabinet 

franchisé 
Salarié 

  
PREVOYANCE HOMME CLE APREP 
 
PREVOYANCE PERSONNELLE APREP 
 
 
   
 

 
(1)  

 
(1) 

 
10% 

 
10% 

 

 
5% 

 
5 % 

 
(1)  Sur la base des primes versées. 
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BAREME DE COMMISSIONS  

SUR CONTRAT ISSU DE PRESCRIPTEURS D’ARKANISSIM 
 

 
 
 
 
MODE DE CALCUL 
 
La base de calcul des commissions sur les contrats issus de la  prescription est 
soumise aux mêmes règles que précédemment énoncées avec une répartition de la 
commission comme suit : 
 

- 80 % pour le signataire, 
 
- 20 % pour le prescripteur. 
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COMMISSIONS VERSEES AUX CABINETS FRANCHISES 

SUR LES ACTIFS GERES 

 

 
 

 
 
1 - MODE DE CALCUL 
Cette commission est calculée deux fois par an : 
 Sur le montant des actifs gérés au 30 juin, elle est versée le 30 septembre. 
 Sur le montant des actifs gérés au 31 décembre, elle est versée le 31 mars. 
 En ce qui concerne l'année de souscription du contrat, le calcul est effectué en 
prenant comme point de départ le 1er jour du trimestre civil suivant la date de 
souscription. 
Les taux indiqués constituent le barème 2007. 
 
 
 
2 - PRODUITS 
Une commission est versée sur les actifs gérés dans le cadre de tous les  produits en 
valeurs mobilières et produits d’assurances personnes physiques et morales sous 
forme d’épargne ou de capitaux.   
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3 – TAUX ANNUELS 
 

  

TTAARRIIFF  SSUURR  VVAALLEEUURRSS  MMOOBBIILLIIEERREESS    

  

% Annuel des actifs gérés, payés semestriellement  Cabinet franchisé 

 
FCPI , FIP   Aurel Nextstage,  Diadème Innovation ,  
A+  FINANCE 
 
FIP Grand Est 

 

 
0,337 % 

 
 

0.225 % 

  

TTAARRIIFF  SSUURR  AAKKSS  AASSSSUURRAANNCCEESS  OOUU  CCAAPPIITTAALLIISSAATTIIOONN  

SSUURR  LLEESS  PPRROODDUUIITTSS  SSKKAANNDDIIAA  

  

% Annuel des actifs gérés, payés semestriellement  Cabinet franchisé 

 
 
AKS Dynamique , AKS Opportunités, AKS Amplitude 
 
Carmignac Réactif 100  
 
East Capital Russian, MLIIF New Energy, Performance 
Environnement 
 
Tricolore Rendement, Tocqueville Value Amérique, AKS 
Prudentiel, LFP Conviction, Richelieu France 
  
Amérique Rendement , Sgam Invest Secteur Or,  
Aedificandi, Baring Hong Kong China, Carmignac Emergent, 
CPR Croissance Dynamique, Cpr Europe Nouvelle , Dexia 
Equities L World, Echiquier Japon, Elan Croissance durable, 
HSBC Gif Indian, Multigest Patrimoine, Optimiz 7,5 % 
 
Dexia Ethique Gestion Oblig 
 
Nord Sud Développement  
 
Support Euros, Fond Eurose, Sicav Euro Sociétable 
 
 
 

 
 

0,70 % 
 

0,60  % 
 

0,50  % 
 
 

0,45  % 
 
 

0,30  % 
 
 
 
 
 

0,20  % 
 

0,15  % 
 

0,10 % 
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TTAARRIIFF  SSUURR  FFOORRTTIICCIIEELL  ,,  PPRRIIVVIILLEEGGEE  MMUULLTTIIGGEESSTTIIOONN  

  

% Annuel des actifs gérés, payés semestriellement  Cabinet franchisé 

 
AKS Prudentiel 
 
AKS Dynamique 
 
AKS Opportunité, AKS Amplitude 
  
Support Euros , Fond Eurose 
 
Aedificandi  
 
Cpr Europe Nouvelle , FLF Equity Japan , Sgam Invest 
Secteur Or 
 
Amérique Rendement   
 
Carmignac Réactif 100  
 
 

 
0,25 % 

 
0,45 % 

 
0,40 % 

 
0,10 % 

 
0,40  % 

 
0,30  % 

 
 

0,20  % 
 

0,10  % 
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TTAARRIIFF  SSUURR  PPRRIIVVIILLEEGGEE  GGEESSTTIIOONN  AACCTTIIVVEE  

  

% Annuel des actifs gérés, payés semestriellement  Cabinet franchisé 

 
Cpr Europe Nouvelle, Performance Environnement, 
Tricolore Rendement 
 
HSBC Gif Indian 
 
AKS Opportunités, Aedificandi 
 
Carmignac Emergent , Carmignac Réactif 100, Richelieu 
France, Tocqueville Value Amérique  
 
Optimiz 8 % 
 
Amérique Rendement  
 
Support Euros, Fond Eurose,  
 
 

 
0,50  % 

 
 

0,45  % 
 

0,40 % 
 

0,30  % 
 
 

0,35  % 
 

0,20  % 
 

0,10 % 
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TTAARRIIFF  SSUURR  CCAARRDDIIFF  

  

% Annuel des actifs gérés, payés semestriellement  Cabinet franchisé 

 
AKS Opportunité, AKS Amplitude, AKS Dynamique, 
Aedificandi, Richelieu France 
 
Carmignac Réactif 100, CPR Croissance Dynamique   
 
Tocqueville Value Amérique 
 
AKS Prudentiel, Cpr Europe Nouvelle 
 
Echiquier Japon, HSBC Gif Indian, LFP Conviction 
 
Baring Hong Kong China, Carmignac Emergent, Magellan 
 
Tricolore Rendement, Amérique Rendement 
 
Support Euros , Fond Eurose 
 
 

 
0,60  % 

 
 

0,50  % 
 

0,45  % 
 

0,40 % 
 

0,35 % 
 

0,30 % 
 

0,15 % 
 

0,10 % 
 
 

 
 

  

TTAARRIIFF  SSUURR  SSWWIISSSS  LLIIFFEE  

  

% Annuel des actifs gérés, payés semestriellement  Cabinet franchisé 

 
Pour UC sur produits : 
Swiss Life reference Retraite, Swiss Life PERP 
Swiss life retraite Selection    
 
Sur UC sur produits : 
AKS Stratégic Plus épargne, AKS Stratégic Plus capi épargne 
 
 

 
 

0,15  % 
 
 
 

Selon grille  
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TTAARRIIFF  SSUURR  AARRTTIICCLLEE  8833  

  

% Annuel des actifs gérés, payés semestriellement Cabinet franchisé 

 
Avenir Entreprise Action 
 
Avenir Entreprise Euro 

 
0,45 % 

 
0,10% 

  
TTAARRIIFF  SSUURR  PPEEEE  &&  PPEERRCCOO  

  

% Annuel des actifs gérés, payés semestriellement  Cabinet franchisé 

 
Easy Pack Sécurité 
 
Easy Pack Equilibre 
 
Easy Pack Convertibles 
 
Easy Pack Croissance Equilibrée 
 
Easy Pack Audace Value 
 
Easy Pack Audace Monde 
 
Easy Pack Profil Evolutif 
 
Easy Pack Audace Europe 
 
ES Solitaire 
 

 
0,10% 

 
0,28% 

 
0,24% 

 
0,28% 

 
0,28% 

 
0,28% 

 
0,28% 

 
0,40% 

 
0,28% 

 

 




